
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367919

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001367919

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de los sistemas de información

corporativos asistenciales de gestión de procesos asociados a la
vacunación del SAS

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001216791
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UEQQMYTJTK4HBRPFQEHSYG4VYQGPOGBYTZUYMNBK
FORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5BZG4VJJI5SEQMQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: De acuerdo con el artículo 99.3 b) de la Ley 9/2017, de 8

noviembre, de Contratos de Sector Público, en base a las
siguientes razones:

1. Por un lado, la realización independiente de las prestaciones
comprendidas en el objeto del contrato dificultaría la correcta
ejecución del mismo desde el punto de vista técnico/operativo. A
pesar de que los pliegos de contratación establecen diferente
tipologías de servicios, tienen grandes dependencias entre sí, por lo
que la gestión y operación de los mismos está íntimamente
relacionada y debe hacerse de forma conjunta.
2. Por otro lado, y muy ligado con lo anterior, existe la necesidad de
coordinar la ejecución de las diferentes prestaciones y actividades a
llevar a cabo, cuestión que podría verse imposibilitada por su
división en lotes y ejecución por una pluralidad de contratistas
diferentes. Ver cláusula 5.4 del Cuadro Resumen

Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de mantenimiento de los sistemas de información
corporativos asistenciales de gestión de procesos asociados a la
vacunación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 09:23:06 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRkODI3ZDNmMGE4OWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367919

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.373.826,94 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.614.733,01 €
Valor estimado: 9.346.666,78 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/01/2024 10:00
Lugar:
Servicio Andaluz de Salud
Avenida de la Constitución
41071 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Ricardo Franco López
Email: contadministrativa.sc.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 09:23:06 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRkODI3ZDNmMGE4OWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367919

Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/02/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-002, página  (Envío: 02/01/2024 00:00),
Publicación: 03/01/2024 00:00). Referencia: 2d35ad90-be3c-480a-9447-1629f815bb3e
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI Oferta económica.docx
(SHA-256: ffd8fe57857231a5408e6474d9a3a70cef5ae7201f17169fc7f9842510b947eb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. Datos del licitador.docx
(SHA-256: 02c6de6eac49440c59d940fca6e97e21fa9d1964b9148476fe0910df6c0decc4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII. Prevención de Riesgos
Laborales.doc
(SHA-256: 66388c92a47d0089a70161327c9aa58a54e81c67a86eb3858b601bebfa3f6c2a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-A Oferta Técnica Criterios no
automáticos.docx
(SHA-256: f84de3fa1eecf35deaff0117dbe2b8f54f1af0eb8adceae2be5ab54238210659)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X. Incompatibilidades.docx
(SHA-256: b9d701495913cca172d6ede2d9ffa6a0099d6fd997bb930554283213c5e68690)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Confidenciallidad oferta.docx
(SHA-256: 033c2afd8a6d2e71d3dde778340b4bbcd5357843937a769eaef60801f2c4468f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI. Acuerdo de Confidencialidad.docx
(SHA-256: 9fb5ea4fd7f2348e5c81834dde4d73f5cc71d80134a18991422f9d87e7ec5d0a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIV. DACI Contratista.docx
(SHA-256: 36b32e4f39e79ca56337d20ecb83a93a0a4d3d18228abbc955a9fbf7fad9b353)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III. UTE.docx
(SHA-256: 4112c9081d9e1ef9bc8b0dfd5c7d7a3775bac35f15eb2ed81db0f70c21092c69)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIII. DACI SAS.docx
(SHA-256: 63d9e2420fe2522ae7929e3bdc0ea3f0cf465417ef365422748e3b6eb79bfb9a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (5).pdf
(SHA-256: 7a0583ace963c58205e8517d5d3c01e5476883c197e5b62cb5cccb808dceb2ee)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Subcontratación.docx
(SHA-256: 632081cac5059e2e18aee4fc3c3e0340b7d1c58c1ae0fa0879b321bde13daae4)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 09:23:06 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRkODI3ZDNmMGE4OWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367919

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo CR ENCARGADO DE
TRATAMIENTO.pdf
(SHA-256: f2bfe16390bc9a0940c8c25eb74a75eeffa81b7b77c660a6c1c0b0ded8c7fb5a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-B Oferta Técnica Criterios
automáticos.docx
(SHA-256: 4803ca7dbb3cb9c867cdf25d65b46e1b34b292ddeb3398f65e6d855d78be3ef6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2023.08.04 PPT_VACUNAS.pdf
(SHA-256: 4356803c0f93518cfa3c7394d18ffed7dc17bee3a51d312d890b2e943096812c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV. Jurisdicción.docx
(SHA-256: 55cf5603e6958c55224db4b59b8ce69e6b4bf17197da7f0e1e3d6cab91f786dd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro resumen.PDF
(SHA-256: 525b7b8aa4b563eed8511040f2a9d7d7eacd3e3247b90d49cee047fcd4fd52a7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXO II al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: ce4ace88b4c2ad3d479029de190ae4747d85fa083d42fa02cf8490549517112b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII-Bis. PRL II.doc
(SHA-256: 836c5abbec31c0112b2dd69c6f7b150e9ab4932f6ec3ab2b88aabbf2062dccb4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II. DEUC.doc
(SHA-256: fcacca9850a05df6bf23d5d2ba884652f6dd2077495059d4d545152c238d5687)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. Condición Especial de
Ejecución.docx
(SHA-256: 914c5ffc808c67df4de9b0ab9ad49c5906cc62fcceecb3066787caad8446f183)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/01/2024 09:23:06 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRkODI3ZDNmMGE4OWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


